
長野白樺ライオンズクラブ 

第 49 期 170 号 2022 年 8 月発行 

会長：中澤和明・PR 委員長：岡宮清吉 

長野市南県町 685-2 長野県食糧会館 4F 

Tel:026-235-3977 Fax:026-217-2005 

Email：shirakab@dia.janis.or.jp 

 

会長スローガン明日へ継ぐ奉仕活動・和やかな例会 
 

重点活動 ●地域に根ざした奉仕活動 ●青少年健全育成の支援 

●感染対策を万全にしての例会の開催 ●会員増強と退会者防止 

●結成５０周年に向けての足固め 

｜就｜任｜あ｜い｜さ｜つ｜    会長 中澤 和明 

 

長野白樺ライオンクラブは、1974 年に結成され今年で 49 年目となり、来年は記念すべき 50 周年を迎

えます。「結成 50 周年記念式典」に向け足固めをする大切な年となります。今まで当クラブが行ってきた

数多くの奉仕活動を尊重し継続して、全会員が参加した奉仕活動ができる喜びを互いに分かち合い実践し

て参りましょう。 

                                     ライオンズ活動の基

本は先ず例会です。通

常どおり開催し、友情

を深める例会、学ぶ例

会、楽しい例会を目指

します。 

                                      コロナ禍の中、奉仕

活動の内容、会議開催

の方法等、様々な変化

への対応が求められ

る本年ではございま

すが、会員の健康と安

全を最優先にし、今ま

で築きあげた長野白

樺ライオンクラブの

伝統と団結力を大切 

◆八役紹介(左から、L 略)                           にし、より良いクラブ 

TT/堀内保彦 LT/今井 剛 会計/三戸部惠一 幹事/高橋ひろ子 会長/中澤和明     活動ができるよう努力 

第一副会長/高瀬直樹  第二副会長/金沢敦志 第三副会長/中村秀雄           して参ります。 

                                                                          このような役職を与 

えていただきました事を心より感謝申し上げますと共に、皆様のご協力とご支援をどうぞよろしくお願い 

いたします。 

tel:026-235-3977
mailto:shirakab@dia.janis.or.jp


就任あいさつ 一年間よろしくお願いいたします。 

幹事 高橋 ひろ子 

49 期の伝統ある長野白樺ライオンズクラブ幹事を仰せつかりました。能力的にも精神的に

もまだまだ未熟ではございますが精一杯頑張って参ります。 

今期は、50 周年前の大事な年であります。中澤和明会長、三戸部惠一会計とは「喧嘩する

ほど仲良し」ですが、共通している事はライオンズクラブをこよなく愛している事。皆様の

ご指導のもと、明るく活気あるクラブ運営に微力ながら務めさせていただきます。 

 また、今期は中澤和明会長ともう一人の上司である鈴木秀一 ZC のご指示により、諮問委員会の司会も 

務めさせていただきます。 

コロナウイルスの第７波が懸念されますが、理事、役員、会員の皆様のご意見を聞きながら「安心安全

で魅力あるアクティビティ」「活気ある例会」を行いたいと思います。メンバーの皆様には、尚一層のご指

導ご鞭撻を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

会計 三戸部 惠一 

2022～23 年度長野白樺ライオンズクラブ中澤和明・49 代会長スローガン「明日へ継ぐ

奉仕活動・和やかな例会」を目指し、重点活動が滞りなく実行できるように会計の立場か

ら会長を支えて参りたく存じます。併せて長野白樺ライオンズクラブ全会員のご指導ご協

力を賜りたくここにお願い申し上げます。 

  *********************************************************************************************** 

～～ ～～ 

 ７月第二例会（27日）は、２R リジョン・チェアパーソンのＬ.平山和

成、2R3Z ゾーン・チェアパーソンのＬ.鈴木秀一のお 2人をゲストに迎

え開催されました。 

平山 RC には「リジョン・チェアパーソンとしての取り組みについて」

をテーマにスピーチをいただきました。 

 ―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

    ようこそ！ 

長野白樺 LC へ     

   

Ｌ.長谷川忠久 Ｌ.吉野 暢人 Ｌ.上條 浩明 

 

7 月第二例会で入会式が挙行され、 

3 人の新しい仲間が入会しました。 

よろしくお願いいたします。                         7 月第二例会での入会式 


	会報しらかば170号　1面
	会報しらかば170号　2面

